en pesos, a una tasa de interés variable con 

vencimiento a los 12 meses contados desde la Fecha de 

Emisión y Liquidación, por un Valor Nominal 

equivalente en pesos de hasta U$S 5.000.000 (Dólares 

cinco millones) ampliables por un valor nominal 

máximo equivalente en pesos de hasta U$S 15.000.000 

(Dólares Estadounidenses quince millones). 

Obligaciones Negociables Serie VII Clase B 

denominadas en Dólares Estadounidenses a ser 

suscriptas e integradas en efectivo en dólares 

estadounidenses en el país y pagaderas en dólares 

estadounidenses en el país, a tasa de interés fija 

nominal anual , con vencimiento a los 12 meses 

contados desde la Fecha de Emisión y Liquidación por 

un valor nominal de hasta U$S 5.000.000 (Dólares 

Estadounidenses cinco millones) ampliables hasta un 

valor nominal máximo de U$S 15.000.000 (Dólares 

Estadounidenses quince millones). 

El presente suplemento de prospecto (el “Suplemento”) corresponde a la emisión de las obligaciones negociables serie 

VII que podrán ser emitidas por Laboratorios Richmond Sociedad Anónima Comercial Industrial y Financiera 

(“Richmond”, la “Emisora” o la “Sociedad”, en forma indistinta), en dos clases: